UBND TỈNH BÌNH THUẬN

              SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 4516/SYT-VP      Bình Thuận, ngày  15   tháng  10  năm 2021

V/v tuyển dụng viên chức

chuyên ngành y tế theo Nghị

quyết số 31/2017/NQ-HĐND

ngày 13/12/2017 của Hội đồng

nhân dân tỉnh (đợt 2).

   Kính gửi: Các đơn vị toàn ngành.

Thực hiện Thông báo số 2081/TB-SNV ngày 13/10/2021 của Sở Nội vụ tỉnh

Bình Thuận về tuyển dụng viên chức chuyên ngành y tế theo Nghị quyết

số 31/2017/NQ-HĐND ngày 13/12/2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh (đợt 2).

Sở Y tế thông báo về việc tiếp tục thực hiện tuyển dụng viên chức chuyên

ngành y tế theo Nghị quyết số 31/2017/NQ-HĐND ngày 13/12/2017 của Hội đồng

nhân dân tỉnh (đợt 2); đồng thời, đăng tải Thông báo này trên Trang thông tin điện

tử, có niêm yết công khai trên bảng thông tin tại trụ sở làm việc của Sở Y tế.

(Gửi đính kèm Thông báo số 2081/TB-SNV ngày 13/10/2021 của Sở Nội vụ

tỉnh Bình Thuận về tuyển dụng viên chức chuyên ngành y tế theo Nghị quyết

số 31/2017/NQ-HĐND ngày 13/12/2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh (đợt 2))

Đề nghị các đơn vị thực hiện thông báo công khai tại đơn vị để viên chức,

người lao động quan tâm được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;]

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Các phòng thuộc Sở Y tế;

- Trang Thông tin điện tử Sở Y tế;

- Bảng Thông tin Sở Y tế;

- Lưu: VT, VP,Th.

                    KT. GIÁM ĐỐC

                             PHÓ GIÁM ĐỐC

                     Nguyễn Bá Tòng

UBND TỈNH BÌNH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NỘI VỤ  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 2081 /TB-SNV Bình Thuận, ngày 13 tháng 10 năm 2021

          THÔNG BÁO

Về việc tuyển dụng viên chức chuyên ngành y tế theo Nghị quyết

 số 31/2017/NQ-HĐND ngày 13/12/2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh (đợt 2)

Ngày 31/12/2017, Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành Nghị quyết số

31/2017/NQ-HĐND quy định chính sách đào tạo, thu hút nguồn nhân lực ngành

y tế trên địa bàn tỉnh.

Ngày 29/10/2020, Sở Nội vụ có Quyết định số 621/QĐ-SNV về việc ban

hành Kế hoạch tuyển dụng viên chức chuyên ngành y tế theo Nghị quyết số

31/2017/NQ-HĐND ngày 13/12/2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh.

Ngày 07/10/2021, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có Công văn số

3739/UBND-KGVXNV về việc thực hiện chính sách thu hút nhân lực y tế theo

Nghị quyết số 31/2017/NQ-HĐND ngày 13/12/2017 của Hội đồng nhân dân

tỉnh.

Để tổ chức thực hiện tuyển dụng viên chức chuyên ngành y tế theo Nghị

quyết số 31/2017/NQ-HĐND, Sở Nội vụ thông báo tuyển dụng như sau:

I. ĐỐI TƯỢNG DỰ TUYỂN

1. Những người đã được Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh thống nhất thực

hiện chính sách thu hút nhân lực có trình độ đại học và sau đại học chuyên

ngành Y theo Nghị quyết số 31/2017/NQ-HĐND tại Công văn số 3739/UBND-

KGVXNV ngày 07/10/2021.

2. Người có trình độ đại học chính quy hoặc sau đại học trở lên chuyên

ngành y (bác sĩ, y học dự phòng) có nguyện vọng về làm việc tại cơ sở y tế công

lập trên địa bàn tỉnh Bình Thuận.

II. ĐIỀU KIỆN ĐĂNG KÝ DỰ TUYỂN

1. Đối tượng dự tuyển phải đáp ứng các điều kiện sau đây:

a) Có quốc tịch Việt Nam và cư trú tại Việt Nam.

b) Có Phiếu đăng ký dự tuyển; có lý lịch rõ ràng.

c) Có văn bằng phù hợp với vị trí việc làm cần tuyển.

d) Có chứng chỉ phù hợp với vị trí việc làm cần tuyển, cụ thể:

- Có chứng chỉ ngoại ngữ với trình độ tương đương bậc 2 khung năng lực

ngoại ngữ Việt Nam. Ngoài ra, đối tượng dự tuyển thuộc một trong các trường

miễn phần thi ngoại ngữ quy định tại điểm c khoản 1 Điều 9 Nghị định số

115/2020/NĐ-CP thì đáp ứng về tiêu chuẩn trình độ ngoại ngữ để dự tuyển.

2

- Có chứng chỉ tin học với trình độ đạt chuẩn kỹ năng sử dụng công nghệ

thông tin cơ bản và tương đương. Ngoài ra, đối tượng dự tuyển có bằng tốt

nghiệp từ trung cấp trở lên các chuyên ngành liên quan đến tin học, công nghệ

thông tin thì đáp ứng về tiêu chuẩn trình độ tin học để dự tuyển.

- Trường hợp người đăng ký dự tuyển có bằng tốt nghiệp chuyên môn đã

chuẩn đầu ra về ngoại ngữ hoặc tin học theo quy định mà tương ứng với yêu cầu

vị trí việc làm dự tuyển (có văn bản, tài liệu minh chứng kèm theo) thì đáp ứng

về tiêu chuẩn trình độ ngoại ngữ hoặc tin học để dự tuyển.

e) Đủ sức khoẻ để thực hiện công việc hoặc nhiệm vụ.

g) Trường hợp đối tượng dự tuyển tại khoản 2 Mục I Thông báo này

ngoài việc đáp ứng điều kiện đăng ký dự tuyển nói trên thì còn phải đáp ứng đủ

các điều kiện thu hút theo quy định tại Nghị quyết số 31/2017/NQ-HĐND, cụ

thể:

- Có cam kết bằng văn bản tự nguyện làm việc tại các cơ sở y tế công lập

trên địa bàn tỉnh Bình Thuận từ đủ 10 năm trở lên (tính bằng tháng) và chấp

hành sự phân công công tác của các cơ quan có thẩm quyền.

- Đáp ứng yêu cầu về độ tuổi như sau:

+ Đối với tiến sĩ hoặc chuyên khoa II: Không quá 50 tuổi đối với nam và

không quá 45 tuổi đối với nữ (tính từ thời điểm chính thức công tác tại tỉnh);

+ Đối với thạc sĩ hoặc chuyên khoa I: Không quá 45 tuổi đối với nam và

không quá 40 tuổi đối với nữ (tính từ thời điểm chính thức nhận công tác tại

tỉnh);

+ Đối với trường hợp tốt nghiệp đại học chính quy chuyên ngành y thì

không quá 40 tuổi đối với cả nam và nữ.

2. Những người sau đây không được đăng ký dự tuyển viên chức:

a) Mất năng lực hành vi dân sự hoặc bị hạn chế năng lực hành vi dân sự.

b) Đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự; đang chấp hành bản án, quyết

định về hình sự của Tòa án; đang bị áp dụng biện pháp xử lý hành chính đưa vào

cơ sở cai nghiện bắt buộc, đưa vào cơ sở giáo dục bắt buộc, đưa vào trường giáo

dưỡng.

III. NHU CẦU TUYỂN DỤNG

1. Chỉ tiêu tuyển dụng: 19 chỉ tiêu.

2. Vị trí việc làm cần tuyển: “Bác sĩ” tại các cơ sở y tế công lập trên địa

bàn tỉnh Bình Thuận.

IV. HÌNH THỨC, NỘI DỤNG TUYỂN DỤNG

1. Hình thức tuyển dụng: Xét tuyển.

2. Nội dung tuyển dụng

Xét tuyển viên chức được thực hiện theo 02 vòng như sau:

3

a) Vòng 1: Kiểm tra điều kiện dự tuyển tại Phiếu đăng ký dự tuyển theo

yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển, nếu đáp ứng đủ thì người dự tuyển được

dự thi phỏng vấn tại vòng 2.

b) Vòng 2: Thi Môn nghiệp vụ chuyên ngành

- Hình thức thi: Phỏng vấn. Không thực hiện việc phúc khảo đối với kết

quả thi phỏng vấn.

- Nội dung thi: Kiểm tra kiến thức, kỹ năng hoạt động nghề nghiệp người

dự tuyển theo nhiệm vụ, tiêu chuẩn về năng lực chuyên môn, nghiệp vụ của

chức danh nghề nghiệp bác sĩ.

- Thang điểm thi phỏng vấn: 100 điểm.

- Thời gian thi phỏng vấn: 30 phút (trước khi phỏng vấn, thí sinh dự thi có

không quá 15 phút chuẩn bị).

V. TIẾP NHẬN PHIẾU ĐĂNG KÝ DỰ TUYỂN

1. Đối tượng dự tuyển nộp Phiếu đăng ký dự tuyển (theo mẫu) và 02 phong

bì có dán sẵn tem ghi cụ thể số điện thoại, địa chỉ người nhận đựng trong bì hồ

sơ, bên ngoài ghi rõ họ tên và đầy đủ các thông tin.

Lưu ý: Đối tượng dự tuyển phải khai đầy đủ các nội dung yêu cầu trong

Phiếu đăng ký dự tuyển tính đến thời điểm nộp Phiếu và chịu trách nhiệm về

tính chính xác của các nội dung kê khai trong Phiếu.

b) Thời gian tiếp nhận Phiếu đăng ký dự tuyển: Từ ngày 18/10/2021 đến

hết ngày 17/11/2021.

c) Địa điểm tiếp nhận Phiếu đăng ký dự tuyển: Tại Sở Y tế tỉnh Bình

Thuận, số 59 Lê Hồng Phong, thành phố Phan Thiết.

VI. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC TUYỂN DỤNG

1. Thời gian tổ chức: Dự kiến trong tháng 12 năm 2021.

2. Địa điểm tổ chức: Tại các cơ sở y tế công lập trên địa bàn tỉnh Bình

Thuận (địa điểm cụ thể thông báo sau).

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đề nghị Báo Bình Thuận, Đài Phát thanh – Truyền hình tỉnh đăng tải

công khai Thông báo này để những người quan tâm biết, tham gia đăng ký dự

tuyển.

2. Đề nghị Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo Trung tâm Thông tin

đăng tải toàn văn Thông báo này trên Cổng Thông tin điện tử của tỉnh.

3. Đề nghị Sở Y tế:

a) Đăng tải Thông báo này trên Trang thông tin điện tử và niêm yết công

khai trên bảng tin tại trụ sở làm việc của Sở Y tế.

4

b) Thực hiện tiếp nhận Phiếu đăng ký dự tuyển theo đúng thời gian nói

trên.

c) Khi có đối tượng dự tuyển tại khoản 2 Mục I Thông báo này nộp Phiếu

đăng ký dự tuyển thì có trách nhiệm làm các thủ tục có liên quan đến việc thu

hút theo quy định tại Nghị quyết số 31/2017/NQ-HĐND gửi về Sở Nội vụ để

trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định trước khi thực hiện tuyển dụng.

Sở Nội vụ thông báo để các cơ quan, đơn vị có liên quan và những người

quan tâm biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c);

- Sở Y tế;

- Báo Bình Thuận, Đài PT-TH tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Các cơ sở y tế công lập: Bệnh viện Đa khoa tỉnh;

Bệnh viện Đa khoa Khu vực Bắc Bình Thuận; Bệnh

viện Đa khoa Khu vực Phía Nam; Bệnh viện Đa

khoa Khu vực La Gi; Trung tâm Kiểm soát bệnh tật

tỉnh; Trung tâm Y tế huyện Tuy Phong; Trung tâm

Y tế huyện Hàm Thuận Bắc;

- Lưu: VT, TDĐT&VTLT (Thắng.05).

GIÁM ĐỐC

Đỗ Thái Dương

		2021-10-18T17:06:07+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế tỉnh Bình Thuận<syt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-10-18T17:06:19+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Bá Tòng<tongnb@syt.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-10-14T16:01:07+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thái Dương<duongdt@snv.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-10-15T09:30:52+0700
	Việt Nam
	Sở Nội vụ tỉnh Bình Thuận<snv@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!